

Narew, 28.09.2012

**SPRAWOZDANIE z DZIAŁALNOŚCI NARWIAŃSKIEGO OŚRODKA
KULTURY
01.07.2012-20.08.2012**

**WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNE w okresie międzysesyjnym
(27.08.2012 – 28.09.2012)**

- **2 września 2012**
DOŻYŃKI GMINNE

2 września 2012 roku Narew świętowała doroczne święto plonów – **Dożynki Gminne**. Organizatorami uroczystości byli Wójt, Rada Gminy Narew oraz **Narwiański Ośrodek Kultury**.

W obchodach święta uczestniczyli zaproszeni goście, księża, radni, sołtysi oraz przede wszystkim rolnicy. Podczas niedzielnego nabożeństwa w cerkwi p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Narwi ks. mit. Bazyli Roszczenko dokonał wyświęcenia wieńców dożynkowych. Po nabożeństwie korowód przeniósł wieńce na rynek w Narwi, skąd goście zostali przewiezieni tradycyjnymi wozami na stadion sportowy, gdzie odbywały się główne uroczystości dożynkowe.

Wszystkich przybyłych gości, rolników i mieszkańców Gminy Narew powitali Starostowie dożynek Państwo Janina i Mirosław Szelengowicz z Ogrodnik oraz Państwo Marzena i Walenty Sadowscy z Chrabostówki. Starostowie podziękowali rolnikom za plony, zaś na ręce Wójta Gminy Narew Andrzeja Pleskowicza oraz Przewodniczącej Rady Gminy Narew Ewy Urbanowicz przekazali symboliczny bochen chleba.

Wójt podziękował wszystkim rolnikom za ich ciężką pracę i trud w swoich gospodarstwach, dzięki któremu można było uzyskać tegoroczne plony.

Po części oficjalnej wystąpiły zaproszone zespoły, które zaprezentowały przybyłym gościom swój dorobek artystyczny. Dla publiczności śpiewały zespoły ludowe z ościennych gmin, wykonujące tradycyjne piosenki białoruskie – „Czyżowianie” z Czyż, „Narewczanki” z Narewki oraz „Niezabudki” z Kuraszewa.

Swój repertuar i talent muzyczny zaprezentowały również zespoły i chóry na co dzień współpracujące z NOK – „Ramonka” i „Harmonia” z Łosinki pod kierownictwem Pani Marii Bubki, „Tercet Rodzinny z Makówki”, i „Podlaszanki” z Gorodziska.

Nie mogło też zabraknąć zespołów wokalnych działających przy NOK. Gościom zaśpiewały dziecięce zespoły „Domisolki” oraz „Świt” prowadzone przez Panią Marię Bubkę.

Podczas święta plonów wyróżniono najaktywniejszych rolników z Gminy Narew. Wręczenia pamiątkowych statuetek oraz dyplomów uznania dokonali Wójt Gminy Andrzej Pleskowicz oraz Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Urbanowicz. W tym roku wyróżnionych zostało 57 rolników.

Podczas dożynek można było obejrzeć maszyny rolnicze wyprodukowane przez firmę PRONAR Sp. z o.o.

Wystawione były również prace lokalnych twórców ludowych: malarstwo – Stanisław Poskrobko (Rybaki) i Katarzyna Siemieniuk (Gorodczyno) oraz haft krzyżkowy – Alla Kurianowicz (Narew). Na stoisku Gminy Narew dostępne były materiały promocyjne. Można było skosztować tradycyjnej kuchni regionalnej.

Podczas imprezy odbyły się też zawody w przeciąganiu liny, toczeniu beli ze słomy, podnoszeniu ciężarka oraz konkurs kulinarny na najlepszy wypiek dożynkowy.

W wieczornym bloku muzycznym goście mogli pobawić się przy muzyce zespołów „Evertis”, „Szafis” z Białegostoku oraz Art Pronar z Narwi pod kierownictwem Jana Snarskiego.

Sponsorami tegorocznych dożynek byli: Bank Spółdzielczy w Narwi, Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Hajnówce, Firma „Pronar” z Narwi, Arhelan Burzyńscy Spółka Jawna, Zakład Stolarski „Franko” z Narwi, Restauracja „Brzozowy Gaj” w Waśkach, Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe „Maksbud” z Bielska Podlaskiego, Firma „Narmet” z Narwi, RSP Rolmak w Makówce, Agronar Sp. z o.o., Sklep Wielobranżowy „Ponek” W.Jakimiuk z Narwi, Piekarnia Podolszyńscy z Hajnówki oraz Zakład Mięсны „Podlasie” z Moniek.

- 16 września 2012

FESTYN ARCHEOLOGICZNY W ZBUCZU

Dnia 16 września 2012 roku w odbył się jubileuszowy X Festyn Archeologiczny w Zbuczu (Gmina Czyże). Na festynie można było zobaczyć wielu wystawców, w tym malarzy, rzeźbiarzy, producentów miodu, wyrobów tradycyjnych, wojów i wielu innych ciekawych wytwórców. Największą atrakcją były walki wojów, pokazy 10 Pułku Ułanów Litewskich, a także mistrzostwa w rzucie chomątem.

W tegorocznym festynie aktywnie uczestniczyła również **Gmina Narew. Narwiański Ośrodek Kultury** przygotował stoisko promocyjne, które przyciągało tłumy gości. Można tu było spróbować prawdziwych narwiańskich specjałów, wszyscy mieli okazję skosztować tradycyjnych wypieków, ciast i nalewek z darów jesieni.

Goście mieli również możliwość degustacji potraw regionalnych, przygotowanych przez Restaurację „Brzozowy Gaj” z miejscowości Waśki. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się smalec, pieczone mięsa i podpiwek. Na stoisku można było obejrzeć prace wykonane przez Panią Alę Kurianowicz z Narwi (haft krzyżkowy) oraz obrazy namalowane przez Panią Katarzynę Siemieniuk z Gorodczyna. Szczególną uwagę zwiedzających przyciągały rzeźby Pana Jana Poskrobko z Cimoch. Gminę Narew promował również Pan Jarosław Topolański z Trześcianki, prezentując pyszne miody z własnej pasieki „Apisfera”.

Festyn w Zbuczu uświetniły występy wielu artystów. Wystąpiły również zespoły ściśle współpracujące z **Narwiańskim Ośrodkiem Kultury – „Harmonia” z Łosinki** oraz „Art Pronar” z Narwi.

16 września 2012

PRZEGLĄD FOLKLORYSTYCZNY W BIAŁOSTOCKIM MUZEUM WSI

W Białostockim Muzeum Wsi, w Oddziale Muzeum Podlaskiego w Białymstoku 16 września odbył się festyn etnograficzny *Podlaskie Ziołami Pachnące*. Celem imprezy była promocja tradycyjnej, regionalnej kuchni oraz popularyzacja podlaskich tradycji muzycznych.

Program imprezy objął również IV Przegląd Zespołów Folklorystycznych, mający na celu popularyzację lokalnej kultury ludowej, prezentację zespołów folklorystycznych wykonujących repertuar właściwy dla Białostocczyzny oraz ukazanie folkloru muzycznego regionu o tak zróżnicowaniu kulturowym, w tym etnicznym, narodowościowym i religijnym. **Gminę Narew** godnie reprezentowały Panie z zespołu „**PODLASZANKI**” pod kierownictwem **Anny Tesluk z Gorodziska**. Mimo, iż nie zajęły czołowych miejsc, otrzymały wyróżnienie, dyplom, zostały bardzo dobrze ocenione i zaproszone na kolejny przegląd folkloru.

- **21 września 2012**

ZŁOTE GODY

21 września 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Narew odbyła się uroczystość wręczenia medali parom małżeńskim za długoletnie pożycie – Złote Gody. W tym roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyznał swoje odznaczenia 10 parom małżeńskim, które zamieszkują w naszej gminie. Na zakończenie dla wszystkich gości zaśpiewał zespół „Świt” z Narwiańskiego Ośrodka Kultury.

- **01-30 września 2012**

Przygotowania NOK do zajęć (światlicowych, sportowych, muzycznych, tanecznych, plastycznych) Wznowienie zajęć w NOK (po okresie wakacyjnym) – od 01.X.2012 (załącznik nr 1)

DYREKTOR
Narwiańskiego Ośrodka Kultury
Agata Smoktunowicz
Agata Smoktunowicz

Narwiański Ośrodek Kultury

zaprasza dzieci i młodzież do korzystania z oferty kulturalnej.

Oferta otwarta jest dla wszystkich chętnych do rozwijania własnych umiejętności, pasji i twórczej samorealizacji oraz spędzania wolnego czasu. Wśród propozycji programowych można znaleźć zajęcia artystyczne, rekreacyjne, sportowe oraz warsztatowe.

Naszą ofertę staramy się na bieżąco dostosowywać do potrzeb kulturalnych odbiorców.

Czekamy na Was !

PRZEDSTAWIAMY HARMONOGRAM ZAJĘĆ I KRÓTKA

CHARAKTERYSTYKĘ POSZCZEGÓLNYCH KÓŁ

1. ZAJĘCIA WOKALNE - inst. Maria Bubka

Program obejmuje kształcenie sluchu, emisję głosu i ruch sceniczny. Repertuar – piosenki polskie, białoruskie, ukraińskie, rosyjskie. Celem zajęć jest rozbudzenie i rozwijanie muzykalności, wyławianie talentów, udział w przeglądach i konkursach.

WTOREK

ZAJĘCIA WOKALNE

15.00-17.00 zespół DOMISOLKI

Piątek

ZAJĘCIA WOKALNE

15.00-17.00 zespół ŚWIT

2. ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA "PROMYK - inst. Arteterapii Irena Charkiewicz

Arteterapia - to terapia przez sztukę, która może w każdym nie tylko obudzić artystę, ale również rozwinąć umiejętności, które przydadzą się w codziennym życiu. Proponujemy dzieciom dobrą zabawę, uczymy dzieci empatii, odpowiedzialności za podejmowane decyzje, współpracy w grupie, kreatywności, wybierania właściwych dróg postępowania.

ŚRODA

ZAJĘCIA ŚWIETLICY „Promyk”

14.00-16.00

CZWARTEK

ZAJĘCIA PLASTYCZNE „KREATYWNA PRACOWNIA PLASTYCZNA”

14.00-16.00

3. ZAJĘCIA REKREACYJNE

Celem zajęć jest popularyzacja sportu i rekreacji, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży.

TENIS STOŁOWY, PIŁKARZYKI, SZACHY, WARCABY

PONIEDZIAŁEK

16.00– 19.00

4. ZAJĘCIA REKREACYJNE – AEROBIK – inst. Aerobiku Agata Smoktunowicz

Aerobik jest rodzajem filozofii życiowej, stylu bycia, mody na sprawność i sportową sylwetkę. Ćwiczenia przy muzyce zaspokoja potrzeby: ruchu, spędzenia czasu wolnego w sposób aktywny, poznania ćwiczeń wzmacniających mięśnie oraz kształtowania poczucia rytmu.

Zajęcia będą odbywać się dwa razy w tygodniu na sali gimnastycznej w budynku szkolnym. Wiek uczestników 12-100 lat

Ćwiczenia z wykorzystaniem sprzętu do ćwiczeń (stepy, hantle, piłki)
Zgłoszenia przyjmowane są do końca **września**.

AEROBIK

PONIEDZIAŁEK

18.00– 19.00

CZWARTEK

18.00 – 19.00

4. ZAJĘCIA TANECZNE – inst.Bożena Żyża

Celem zajęć jest: kształtowania estetyki i harmonii ruchu, wyczucia rytmu, wyobraźni twórczej, rozwijania uzdolnień tanecznych oraz wrażliwości na piękno i wdzięk jak też współdziałanie w zespole.

ZAJĘCIA TANECZNE

CZWARTEK

16.30 – 17.30

6. TRENINGI DRUŻYNY PIŁKARSKIEJ- „JUNIOR MŁODSZY” – inst. Mirosław Gromotowicz

Treningi drużyny piłki nożnej rocznik 1996 i młodsi. Prowadzone są rozgrywki w klasie Junior Młodszy PZPN.

TRENINGI PROWADZONE SĄ DWA RAZY W TYGODNIU